tâm tại Trà Vinh đứng ra thành lập Hội Lưỡng Xuyên Phật học. Trong

Duy Tâm Phật học có bản điều lệ và quy tắc thành lập. Hội dành rất

nhiều điều khoản cho vấn đề giáo dục và đào tạo tăng tài: “Ban Giáo

dục của Hội Lưỡng Xuyên Phật học, định đến ngày rằm tháng Tám

năm Ất Hợi (1935) là ngày khai trường Thích Học Đường của Hội. Số